л.д.____

(согласен, не согласен)

(должность прокурора,

классный чин или звание,

фамилия, инициалы)

            (подпись)

 «    »     20   г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о возбуждении перед судом ходатайства о продлении

срока содержания обвиняемого под стражей

 «    »     20   г.
                      (место составления)

(должность дознавателя,

 ,
звание, фамилия, инициалы)

рассмотрев материалы уголовного дела №  ,

У С Т А Н О В И Л :

(излагаются сущность обвинения с указанием даты избрания меры пресечения в виде заключения под стражу,

сроков нахождения обвиняемого под стражей (также указываются сроки задержания подозреваемого, домашнего ареста,

принудительного нахождения в медицинском либо психиатрическом стационаре), сроков предыдущего продления

содержания под стражей, истечения сроков содержания под стражей, обоснование невозможности закончить

дознание либо ознакомление обвиняемого и его защитника с материалами уголовного дела

в установленный срок и отсутствие оснований для изменения или отмены меры пресечения)

  л.д.____

  л.д.____

На основании изложенного и руководствуясь ст. 109, 223 и 224 УПК РФ,

П О С Т А Н О В И Л :

Ходатайствовать перед судом
(наименование суда)

о продлении срока содержания обвиняемого
(фамилия, имя, отчество)

под стражей  по уголовному делу  №

на  месяц  суток, а всего до

 месяцев  ______________ суток, т.е. до _______________20__ г. включительно.

Дознаватель
                          (подпись)

  л.д.____